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Serce   Sercu 

Biuletyn informacyjny Parafii  

Najświętszego Serca Pana Jezusa w Suwałkach  

NIEDZIELA 
 ŚWIETO CHRZTU PAŃSKIEGO 

NR 514    7. I. 2024 r.  

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE  

NIEDZIELA - 7 STYCZNIA 2024 r.  
 

 1. Dzisiaj Święto Chrztu Pańskiego, które kończy liturgiczny okres Narodzenia      

Pańskiego. Zachęcamy do modlitwy dziękczynnej za chrzest święty. Pamiętajmy        

o naszych Chrześniakach i Rodzicach Chrzestnych. 

 2. W czwartek Po Mszy Świętej o godz. 15.30, zapraszamy na różaniec w intencji        

kapłanów  posługujących w naszej parafii, kleryków z WSD w Ełku oraz o powołania do 

służby  w Kościele.  

 3. W piątek Droga Krzyżowa Uzdrowienia, Msza Święta o godz. 18.00 (intencje    

zbierane przede Mszą Świętą). Po niej adoracja Krzyża - Monstrancji - do godz. 21.00. 

 4. W niedzielę - 14 stycznia o godz. 16.00 spotkanie z kandydatami przygotowującymi 

się do bierzmowania. 

 5. Tradycyjnie po Trzech Królach od 8 stycznia rozpoczynamy Wizytę Duszpasterską,  

(od ok. godz. 16.15) według grafiku: 

 8 stycznia (poniedziałek) - Mieszkańców Osiedla II bl. 1, 2 

 9 stycznia (wtorek) - Mieszkańców Osiedla II bl. 3, 4 

 10 stycznia (środa) - Mieszkańców Osiedla II bl. 4a, 5 

 11 stycznia (czwartek) - Mieszkańców Osiedla II bl.  6, 7 

 12 stycznia (piątek) - Mieszkańców Osiedla II bl. 8,11 

Grafik na kolejne dni podamy w następną niedzielę. 

 6. W czasie trwania kolędy sprawy parafialne, będą załatwiane bezpośrednio po Mszy 
Świętej o godz. 15.30 lub w kancelarii w godz. od 8.00 do 15.00.  

 7. Transmisja Mszy Świętej z naszego Sanktuarium, w dni powszednie od godz. 

15.00 do godz. 19.00, a w niedzielę i święta od godz. 7.00 do 21.30. 

www.nspj.suwalki.pl 
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 Jan Chrzciciel tak głosił: «idzie za mną mocniejszy ode mnie, a ja nie jestem     

godzien, aby schyliwszy się, rozwiązać rzemyk u Jego sandałów. Ja chrzciłem was 

wodą, On zaś chrzcić was będzie Duchem Świętym». 

W owym czasie przyszedł Jezus z Nazaretu w Galilei i przyjął od Jana chrzest            

w Jordanie. W chwili gdy wychodził z wody, ujrzał rozwierające się niebo i Ducha jak 

gołębicę zstępującego na Niego. A z nieba odezwał się głos: «Ty jesteś moim        

Synem umiłowanym, w Tobie mam upodobanie». 

OTO   SŁOWO   PAŃSKIE 

PRZESŁANIE   EWANGELICZNE   

 

Każdy z nas został ochrzczony 

w Imię Ojca i Syna i Ducha Świętego. 

Amen. 

Ks. Proboszcz 
Ku pomocy…  

Przyszłość zaczyna się  dziś..., nie jutro... 

REFLEKSJE… ZAMYŚLENIA… WNIOSKI…  
A naprawdę... nie było w stajni aniołów.                                                                                                                    
Byli, ale u pasterzy, którzy stali na straży.                                                                                                                        
A naprawdę... gwiazda wiodła trzech Mędrców,                                                                                                                                     
ale w mieszkaniu, gdzie przebywało Dziecię żadne cuda się nie działy.                                                               
Wkrótce potem wcielony Bóg będzie uciekał przed zazdrosnym,                                                     
marionetkowym władcą małego państewka.                                                                                                         
Potem trzydzieści lat pracy ciesielskiej w nijakiej mieścinie                                                                                                               
i zaledwie parę lat działalności publicznej,                                                                                                                              
w czasie której czynił cuda, podobnie zresztą jak prorocy                                                                                     
i inni wybrańcy Boży Starego Testamentu.  
Człowieka nie można zmusić do wiary i miłości,                                                                                              
nawet gdyby tej wiary i miłości chciał od niego... sam Bóg.                       /Ks. M.M./ 
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MYŚLI  WIERSZEM  PISANE…    
 

Być choć daleko i tak być blisko.                                                                                                                                        

By zdrowie było. Ponad wszystko.                                                                                                                                                                 

By w nas zaszczepić - dobro i miłość.                                                                                                                                                                

By jak najmniej nas już dzieliło.                                                                                                                            

Byśmy już bać się nie musieli                                                                                                                           

Widywać mogli, kiedy chcieli,                                                                                                                               

Żebyśmy maski w końcu zdjęli                                                                                                                               

Uśmiechy ludzi znów widzieli                                                                                                                             

Bliskości, ciepła, serdeczności -                                                                                                                                          

a jednym słowem: NORMALNOŚCI !  

Z  NAUCZANIA  OJCA  ŚWIĘTEGO…   
św. Jan Paweł II tak nauczał o MIŁOŚCI…   

POMÓDLMY SIĘ WSPÓLNIE…  
za katechetów i katechistów w kościele ełckim... 
Trójjedyny Boże, Ojcze, Synu i Duchu Święty,    

wielbimy i błogosławimy Ciebie za Twoją nieskończoną miłość. 

Ty, najlepszy Ojcze, pragnąc zbawienia każdego człowieka,  

posłałeś na świat swojego Syna, Słowo Prawdy i Życia.   

On głosił Ewangelię o zbawieniu, obwieszczał Królestwo Niebieskie  

i oddał życie za nas na krzyżu. Wielbimy Ciebie, Ojcze i Synu, za dar Ducha Świętego,                              

który prowadzi Kościół ku zbawieniu i swymi darami ubogaca naszą wiarę.  

Boski Mistrzu i Nauczycielu, pokornie prosimy Ciebie, obdarzaj ludzi ochrzczonych 

powołaniem do posługi katechety i katechisty w Kościele ełckim.  

Udzielaj im swojej mądrości, aby mieli odwagę iść za Twoim głosem    

oraz wzrastali w zrozumieniu i przekazywaniu prawd wiary i miłości.  

Spraw Duchu Święty, aby stawali się gorliwymi głosicielami Ewangelii 

i wiarygodnymi świadkami, aby ich posługiwanie w dziele nowej ewangelizacji prowadziło 

każdego człowieka do spotkania z Jezusem Chrystusem,  

jedynym Zbawicielem świata.  

Maryjo, Matko Kościoła, Patronko naszej diecezji, wspieraj tych wszystkich,  

którzy głoszą Ewangelię Twego Syna i dają świadectwo jej piękna i mocy. Amen. 

INTENCJA  PAPIESKA na styczeń ‘2024                                                                                                           
 

 O dar różnorodności w Kościele.    
Módlmy się, aby Duch Święty pomagał rozpoznawać dar różnych charyzmatów                               
we wspólnotach chrześcijańskich i odkrywać bogactwo różnych obrządków w łonie 
Kościoła Katolickiego. 

 CHRZEST PAŃSKI 
 Niedziela Chrztu Pańskiego kończy Okres Narodzenia Pańskiego. Ze względu na 
tradycję kolędy śpiewa się jedynie w niektórych częściach liturgii, do dnia 2 lutego.                                                   
Kiedy Kapłan chrzci dziecko wypowiada następującą formułę: „Ja ciebie chrzczę       
w Imię Ojca i Syna, i Ducha Świętego” - mocą tych słów stajemy się prawdziwie 
Dziećmi Bożymi. Tą Mocą prowadzeni jesteśmy przez Pana Boga przez całe nasze 
życie... 

 Nowy Rok Liturgiczny 2023/ 2024 - wyznacza: 
-  Cykl niedzielny  B                                                                                                                                            
-  Cykl powszedni II 
Hasło roku duszpasterskiego 2023/ 2024: „Uczestniczę we wspólnocie Kościoła” 

 RODZINA  ZJEDNOCZONA NA MODLITWIE - styczeń ‘2024                              
„Uczestniczę we wspólnocie Kościoła” 

 To Kościół daje nam możliwość spotkania Boga i wejścia z Nim w zażyłą relację. 
 To Kościół  daje nam możliwość tworzenia wzajemnych relacji miłości z drugim 
 człowiekiem  i otwiera nas na dawanie świadectwa o miłości Boga. 
 To Kościół  tworzy wspólnotę  i staje się miejscem spotkania z Bogiem i z ludźmi. 

 Miłość... nie oznacza emocjonalnego przemijania czy chwilowego 
oczarowania, ale wyraża wolę i odpowiedzialną decyzję związania się 
całkowicie, „na dobre” i „na złe”. Jest darem z siebie samego drugiemu 
człowiekowi... 

 Miłość… zmierza do jedności głęboko osobowej, która nie tylko łączy w jedno 
ciało, ale prowadzi do tego, by było tylko jedno serce i jedna dusza... 

 Miłość... jest podstawowym i wrodzonym powołaniem każdej ludzkiej istoty... 

 Miłość... to zadanie, które Bóg wciąż nam wyznacza, może po to, by zagrzewać 
nas, abyśmy stawiali wyzwania losowi… 

 Miłość... i służba nadają sens naszemu życiu... 

 JESZCZE… w ciepłym wnętrzu kolędy…  
Kolędy nasze ciche i troskliwe                                                                                                                                                 

Pochylone nad Dzieckiem niby wołki siwe                                                                                                                

Boją się krwi zapachu...                                                                                                                                           

Wielce je przestrasza                                                                                                                                                                                                 

Cień skaczący po ścianach jak broda Judasza.                                                                                                           

Kolędy nasze swym zwierzęcym  okiem                                                                                                                                                    

Zapatrzone w jasełka jak trumna głębokie                                                                                                                                          

Stoją, tupają, żują...                                                                                                                                                  

Nigdy się nie dowiesz                                                                                                                                                                                 

Czy w tym spokoju  tępe zapomnienie                                                                                                                                                

Czy zapatrzone w siebie , dalekie widzenie                                                                                                                                                                 

Tego co w żadnej pieśni nie wypowiesz                                                                                                                          

O czym nie trzeba mówić - bo i tak się stanie:                                                                                                      

Rzeźnia narodów. Boga krzyżowanie... 

           /„Kolędy nasze ciche i troskliwe...” – Ernest Bryll / 


